PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_14_»_______декабря 2022________ г. N___161___
Курган

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении предельной численности работающих в муниципальных казенных учреждениях и органах местного самоуправления города Кургана на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана  Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить предельную численность работающих в муниципальных казенных учреждениях и органах местного самоуправления города Кургана на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Курганской городской Думы:

2.1 от 29.12.2021 г. № 207 «Об утверждении предельной численности работающих в муниципальных казенных учреждениях и органах местного самоуправления города Кургана на 2022 год»;
2.2 от 29.06.2022 г. № 74 «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 29.12.2021 г. № 207 «Об утверждении предельной численности работающих в муниципальных казенных учреждениях и органах местного самоуправления города Кургана на 2022 год».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».
4.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам Курганской городской Думы.
Председатель Курганской

городской Думы                                                                               И.В. Прозоров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Курганской городской Думы

от 14 декабря 2022 г. № 161
«Об утверждении предельной
численности работающих в муниципальных казенных учреждениях
и органах местного самоуправления города Кургана на 2023 год»

Предельная численность работающих в муниципальных казенных учреждениях и органах местного самоуправления города Кургана

на 2023 год

	№ п/п
	Наименование муниципальных казенных учреждений и органов местного самоуправления
	Предельная штатная численность

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета школ № 2»

	84,5

	2
	Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета детских садов № 3»

	69,0

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета детских садов № 4»
	73,5

	4
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по   делам   гражданской   обороны   и   чрезвычайным ситуациям города Кургана»
	70,0

	5
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-техническая инспекция города Кургана»
	65,0

	6
	Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный архив города Кургана»

	10,25

	7
	Муниципальное казенное учреждение «Транспортное управление»
	32,0

	8
	Муниципальное казенное учреждение города Кургана «Городская инспекция по земельным отношениям»
	67,0

	9
	Муниципальное казенное учреждение «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана»

	57,0

	10
	Муниципальное казенное учреждение города Кургана «Управление капитального строительства»

	38,0

	11
	Муниципальное казенное учреждение города Кургана «Жилищная политика»

	87,0

	12

	Муниципальное казенное учреждение города Кургана «Служба по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»

	230,1

	13
	Курганская городская Дума, всего
в том числе:

- лица, замещающие муниципальные должности

- муниципальные служащие

- немуниципальные служащие

	28,0

1,0

23,0

4,0

	14
	Контрольно-счетная палата города Кургана, всего
в том числе:

- лица, замещающие муниципальные должности

- муниципальные служащие

- немуниципальные служащие

	6,0

1,0

4,0

1,0

	15
	Администрация города Кургана и ее органы (Департаменты), всего
в том числе:

- лица, замещающие муниципальные должности

- муниципальные служащие

- немуниципальные служащие

	416,0
1,0

276,0

139,0

                    ____________________________